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Raporti nga procesi i organizimit té dégjimeve buxhetore pér projekt
buxhetin e Komunés sé Vushtrrisé pér vitin 2026

Korrik 2025



Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
Administraté t€ Hapur né Komuna me theks neni 30. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Mg daté 18.06.2025 éshté publikuar kalendari 1 dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2026.
Né webfaqe:

https://vushtrri.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-kohor-per-mbajtje-te-
takimeve-publike-me-qytetare-2025-1.pdf

Né platformén e konsultimeve publike:

hitps://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=425223

NEé rrjetin social facebook:

https:// www.tacebook.com/share/19sG 1 uf30t/

Publikimi i procesverbaleve nga dégjimet buxhetore:

https://vushtrri.rks-gov.net/degjimet-publike/?tax=procesverbalet-e-degjimeve-publike

Me qéllim t€ informimit té qytetaréve pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore jané publikuar edhe
njoftime t€ ndara pér secilin lokalitet ku jané mbajtur dégjimet buxhetore:

https://vushtrri.rks-gov.net/degjimet-publike/?tax=njoftimet-per-degjime-publike

Gjithashtu, pér secilin dégjim buxhetor jané publikuar lajme:

hitps://vushtrri.rks-cov.net/news/komuna-e-vushtrrise-fillon-degjimet-buxhetore-sot-takime-ne-
stroc-druar-novolan-dhe-duboc/

https://vushtrri.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-buxhetor-me-banoret-e-keshillit-lokal-duboc/

https://vushtrri.rks-gov.net/news/mbahen-degjime-buxhetore-me-banoret-e-keshillave-lokale-
samadrexhe-maxhunaj-dhe-smrekonice/

https://vushtrri.rks-gov.net/news/mbahen-degjime-buxhetore-me-banoret-e-keshillave-lokale-
stanoc-i-eperm-dhe-prelluzhe/

https://vushtrri.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-buxhetor-me-gra/




Tabela me té dhéna té pérgjithshme pér numrin e pjesémarrésve dhe numrin e kérkesave té

pranuara.
Metoda e Data Numri i | Numri i Numri i Numri i kérkesave t&
konsultimit pjesémarrésve | qytetaréve qé kérkesave t¢ | Pranuara/Pranuara
. kané dhéné pranuara Pjesérisht/Refuzuara
. jbomente,. .
\ | kérkesa/sugjerime
1-Takimi | 23.062025 |[F M  T| 4 13 Pranuara — 13
drejtpérdre;jté
né Stroc 1 6 7 Pranuara Pjesérisht — 0
Refuzuara - 0
2Takimi | 23.062025 [F M T 3 6 Pranuara — 6
drejtpérdrejté
né Duboc 0 11 11 Pranuara Pjesérisht — 0
Refuzuara — 0
3-Takim i 24.06.2025 | F M T 6 12 Pranuara — 12
drejtpérdrejté
né __ 0 6 7 Pranuara Pjesérisht — 0
Smrekonicé
Refuzuara — 0
4-Takimi = | 24.06.2025 | F M o 6 18 Pranuara — 17
drejtpérdrejté
né Maxhunaj 0 6 6 Pranuara Pjesérisht — 1
. Refuzuara — 0
5- Takimi | 24.06.2025 | F M T 1 17 Pranuara — 16
drejtpérdrejté e
né 0 12 12 Pranuara Pjesérisht — 1
Samadrexhé
Refuzuara — 0
6-Takim i 1 25.06.2025 | F M i 4 19 Pranuara — 19
drejtpérdrejté .
né Stanoe i ' 0 13 13 | Pranuara Pjesérisht — 0
Epé
i Refuzuara — 0




7-Takim i 125.06.2025 | F M A b 2 - Pranuara — 4

drejtpérdrejté

né Prelluzhé 0 11 11 Pranuara Pjesérisht — 0
Refuzuara — 0

8-Takim i 27.06.2025 | F M T 1 7 Pranuara — 7

drejtpérdrejté

né Studime e 0 6 6 Pranuara Pjesérisht — 0

Epérme
Refuzuara — 0

9. Takim i 15.07.2025 | F M T 8 13 Pranuara — 11

drejtpérdrejté

me grupe té 16 0 16 Pranuara Pjesérisht — 2

ndryshme té

grave Refuzuara — 0

Totali i Totali i qytetaréve | Totali i Totali i kérkesave t&
pjesémarrésve: | g€ kané dhéné kérkesave: Pranuara, Pranuara
- | komente, Pjesérisht apo Refuzuara
FE M T |'kérkesa/sugjerime:
= - | 1. Pranuara — 105
17 731 S8R 35 s

| 2. Pranuara Pjesérisht — 4

| 3. Refuzuara— 0

Kérkesat e parashtruara nga ana e qytetaréve né dégjimet publike, jané shqyrtuar nga Grupi
Punues, dhe jané paraqitur né shtojcén nr.1 t€ kétij raporti me té detajet pér secilén kérkes€ nése
&éshté pranuar, pranuar pjesérisht apo refuzuar.

Shtojca-Tabela e detajuar me informata pér kérkesat e dhéna

Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhéné kérkesén/ Statusi i | Arsyetimi (komentimi
Komentet sugjerimin . | kérkesés/sugjerimit | pér pranimin pjesérisht
- (pranuar, pjesérisht | dhe refuzimin e
i pranuar apo | komenteve éshté i
refuzuar) detyrueshém)
1. | 1. Zgjidhja e problemit | Naim Ademi, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
me ujin e pijshém Stroc shqyrtimit t€ kérkesave
2. Pranohet ka marré vendim gé té
njéjtat t€ pranohen dhe té
3. Pranohet vendosen né buxhetin e
vitit 2026 dhe té




2. Rregullimi i rrugicave 4. Pranohet planifikohen pér vitet
né rrugén “7 2027/2028. Disa nga kéto
Déshmorét” — 200 m 5. Pranohet rrugé vegse jané paraparé
nga ana ¢ Komunés sé
3. Rregullimi i rrugés Vushtrrisé gé té
“Lan Aliu” — 300 m asfaltohen.
4. Rregullimi i rrugés
“Kadri Duraku” — 50 m
5. Rregullimi i rrugés
“Bilall Bilalli” — 50 m
1. Rregullimi i rrugéve Kadri Aliu , banor i fshatit 1. Pranohet Grupi punues pas
né segmentin e rrugés Gllavatin shqyrtimit té kérkesave
“Driton Islam Hasani” — 2. Pranohet ka marré vendim qé té
600 m njéjtat t€ pranohen dhe té
vendosen né buxhetin e
2. Ndértimi i njé parku vitit 2026 dhe té
né gendér té fshatit planifikohen pér vitet
Gllavatin 2027/2028.
1. Rregullimi i rrugéve | Arsim Saraqi, banor i fshatit 1. Pranohet Grupi punues pas
né gjatési prej 200 m Bivolak shqyrtimit t€ kérkesave
2. Pranohet ka marré vendim q¢ té
2. Instalimi i ndrigimit njéjtat t€ pranohen dhe té
publik né zonat e vendosen né buxhetin e
banuara vitit 2026 dhe té
planifikohen pér vitet
2027/2028.
1. Rregullimi i rrugéve Malsor Asllani, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
né total prej 1 km Beguk shqyrtimit t€ kérkesave
2. Pranohet ka marré vendim gé té
2. Instalimi 1 ndri¢imit njéjtat t€ pranohen dhe té
publik 3. Pranohet vendosen né buxhetin e
vitit 2026 dhe té
3. Ndértimi i rrjetit t€ 4. Pranohet planifikohen pér vitet
kanalizimit 2027/2028.
4.Vendosja € njé
pritoreje pér autobus né
hyrje t€ fshatit Beguk
1. Té¢ asfaltohet rruga Bahri Behrami, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
“*Manovi” — 120 m Duboc shqyrtimit té kérkesave
: 2. Pranohet ka marré vendim qé té

njéjtat t€ pranohen dhe té




| primar t€ kanalizimit me
gjatési prej 500 m

Smrekonicé

2. Zgjidhja e problemit 3. Pranohet vendosen né€ buxhetin e
me ujin € pijshém pér vitit 2026 dhe té
pjesén e sipérme té 4. Pranohet planifikohen pér vitet
fshatit Galicé, si dhe né 2027/2028.
fshatin Duboc, tek lagjja
Behrami e Sadiku
3. Trajtimi i ujérave té
zeza né Galicé
4. Té vazhdohen
punimet né rrugén
“Lagjja Shala”
1. Instalimi i ndri¢imit Fatos Shala, banor i fshatit 1. Pranohet Grupi punues pas
publik né fshatin Duboc, | Duboc shqyrtimit t€ kérkesave
pérkatésisht né lagjen 2. Pranohet ka marré vendim qé té
Sadiku dhe Behrami njéjtat té pranohen dhe té
' vendosen né buxhetin e
| 2. Té riasfaltohet rruga * vitit 2026 dhe t&
Mehmet Mehmeti” planifikohen pér vitet
2027/2028.
1. T€ punohet né rrugét | Shqipdon Kameri, banor i 1. Pranohet Komuna e Vushtrris€ ka
té cilat jané démtuar fshatit Galicé kontraté aktive pér
asfaltim dhe jané€ né
projekt rrugét né fshatin
Galicé.
1. Asfaltimi i rrugés “ té | Blerim Hasani, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
bijté e Alis€”, aneks i Smerkonicé shqyrtimit t€ kérkesés ka
rrugés * Sofra e UCK — marré vendim gé e njéjtat
s&” - 100 m té pranohet dhe té
vendoset né€ buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohet pér vitet
2027/2028.
1. Rregullimi 1 rrjetit Bajram Veseli, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas

shqyrtimit t€ kérkesés ka
marré vendim g€ e nj€jtat
té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohet pér vitet
2027/2028.




10. | 1. Asfaltimi i rrugés * Driton Veseli, banor 1 fshatit 1. Pranohet Grupi punues pas

Nesim Mustafa” Smrekonicé shqyrtimit t€ kérkesés ka
marré vendim qé e njéjtat
té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohet pér vitet
2027/2028.

11. | 1. Shtrimi i rrugés me Agron Veseli, banor i fshatit 1. Pranohet Grupi punues pas
zhavor, né lagjen Smrekonicé shqyrtimit t€ kérkesés ka
Sefedini marré vendim g€ e njé€jtat

té pranohet dhe té
vendoset né€ buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohet pér vitet
2027/2028.

12. | 1. Instalimi i ndrigimit Driton Berisha, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
publik né rrugén *“ Agim | Smrekonicé shqyrtimit té kérkesave
Hasani” 2. Pranohet ka marré vendim qé té

njéjtat t€ pranohen dhe té
2. Asfaltimi i rrugés sé vendosen né buxhetin e
familjes Hasni, aneks 1 vitit 2026 dhe té
késaj rruge planifikohen pér vitet
2027/2028.
13. | 1. Asfaltimi i rrugés Agim Hashimi, Kryetar i 1. Pranohet Grupi punues pas
“Ramiz Hashimi” né fshatit Bajské shqyrtimit t€ kérkesave
| gjatési prej 250 m, dhe 2. Pranohet ka marré vendim qé té
gjerési 3 m njé€jtat t€ pranohen dhe té
3. Pranohet vendosen né buxhetin e
2. Riasfaltimi i rrugés vitit 2026 dhe té
“Shaban Sadiku™ apo 4. Pranohet planifikohen pér vitet
_ rlkcinstruktlm1 né pjesét s Prasiohet 2027/2028.
e démtuara
6. Pranohet

3. Rregullimi i rrugés
“Izet Ismajli” dhe
vendosja e sé€ paku katér
pengesave pér ulje té
shpejtésisé

4. Shtrimi me zhavor 1
rrugés Ka Shtalla — 250




5. Rregullimi i ndrigimit
publik né rrugén
kryesore t€ fshatit — 600
m

| 6. Rregullimi i njé mini
| parku afér autostradés.

14. | 1. Trajtimi i ujérave té Faik Maxhuni, banor i fshatit 1. Pranohet Grupi punues pas
zeza Maxhunaj shqgyrtimit t€ kérkesave
2. Pranohet ka marré vendim gé té
2. Asfaltimi i rrugés * njéjtat té pranohen dhe t&
Sylejman Maxhuni” — vendosen né buxhetin e
135m vitit 2026 dhe té
planifikohen pér vitet
2027/2028.
15. | 1. Rrénimi i shkollés sé | Ylber Maxhuni, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
vjetér dhe ndértimi i njé | Maxhunaj pjesérisht shqyrtimit t€ késaj
| fushe sporti né€ oborrin e kérkese, ka marré
| shkollés vendim qé té njéjtén ta
adresojé tek Drejtoria pér
Arsim q¢ ta shqyrtojé.
16. | 1.Té instalohet Visar Maxhuni, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
kanalizimi né rrugén * Maxhunaj shqyrtimit t€ kérkesave
Driton Maxhuni” 2. Pranohet ka marré vendim qé té
njéjtat t€ pranohen dhe té
2. Furnizimi me ujé né 3. Pranohet vendosen né buxhetin e
fshatin ** Sefedin vitit 2026 dhe té
Maxhuni” planifikohen pér vitet
2027/2028.
3. Té furnizohet fshati
me shporta pér
mbeturina
17. | 1. Ndértimi i njé gerdhe | Kadri Maxhuni, banor i fshatit | 1. Pranohet Komuna e Vushtrrisé

pér fémijé né fshatin
Maxhunaj

Maxhunaj

vegse e ka paraparé pér
buxhetin e vitit 2026
ndértimin e ¢erdhes né
fshatin Maxhunaj.




18. | 1. Té asfaltohet rruga né | Besim Ajvazi, banor i fshatit 1. Pranohet Grupi punues pas

lagjen = Ajvazi” Maxhunaj shqyrtimit t€ kérkesave
2. Pranohet ka marré vendim gé té

2. Té€ instalohet njéjtat té€ pranohen dhe té

kanalizimi né lagjen * 3. Pranohet vendosen né buxhetin e

Ajvazi” vitit 2026 dhe té

planifikohen pér vitet

3. T€ instalohet 2027/2028.

ujésjellési né lagjen

Ajvazi”

19. | 1. Té rregullohet gypii | Ahmet Zabérgja, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
démtuar i kanalizimit né | Ropicé shqyrtimit t€ kérkesave
fshatin Samadrexhé 2. Pranohet ka marré vendim g€ té

njéjtat té pranohen dhe té
2. Rregullimi i 3. Pranohet vendosen né buxhetin e
problemeve qé vitit 2026 dhe té
shkaktojné pengesa né 4. Pranohet planifikohen pér vitet
furnizm me ujé & iphleasisat 2027/2028. Ndérsa
_ ' ' kérkesa me numér 7 do
3. Vendosja € d1sa" ) Dt e sl}qy{'tohft nga
pengesave ne rruge, per Drejtoria pér Shérbime
uljen ¢ shpejtésisé s 7 Pranchet Publike dhe do t&
automjeteve piesérisht adresohet né KEDS, pasi
. ! qé€ nuk éshté kompetencé
4, Ndértimi 1 trotuarit 8. Prariokt o Fonmmis.
5. T€ ndértohet ura mbi
lum
6. Ndértimi i njé€ parku
né€ aférsi t€ urés
7. Dislokimi i shtyllés
elektike nga rruga *
Gani Meholli”
8. Ndérrimi i disa
dritave té ndri¢imit
publik
20. | 1. Furnizim me ujé té | Muhamet Rashani, kryetar i 1. Pranohet Grupi punues pas

| pijshém

Késhillit Lokal Samadrexhé

shqyrtimit t€ kérkesave
ka marré vendim qé té




2. Rrjeti kryesor i
kanalizimit né fshat

3. Linja e transportit
Samadrexhé—Vushtrri
dhe anasjelltas

| 4. Hapja e bibliotekés né
fshat

5. Hapja e g¢erdhes né
fshat

6. Instalimi i ndrigimit
dhe mirémbajtja e tij

7. Asfaltimi i rrugés
“Hasan Beqir Hyseni”
dhe lidhja me fshatin
Sfaraqak, 1 km

8. Hapja dhe asfaltimi i

rrugés prané varrezave

né hyrje té fshatit me
gjatési 400 metra

9. Rregullimi i parkut
prapa Palestrés Sportive

10. Hapja dhe rregullimi
i parkut nga rruga
“Shyqyri Rashani” dhe
*Hashim Basholli”

11. Asfaltimi 1 rrugés
“Aziz Surdulli” — 300
metra

12. Asfaltimi i rrugés
“Ismajl ~ Haziri” me
| gjatési 950 m, qé bén
lidhjen e  fshatrave
Zagorje, Dumnicé e
Mesme, Samadrexhé,
Ropicé, Vilancé, KFOR
dhe Maxhunaj

2. Pranohet
3. Pranohet
4. Pranohet
5. Pranohet
6. Pranohet
7. Pranohet
8. Pranohet
9. Pranohet
10. Pranohet
11. Pranohet
12. Pranohet
13. Pranohet
14. Pranohet
15. Pranohet
16. Pranohet

17. Pranohet
pjesérisht

njé€jtat t€ pranohen dhe té
vendosen né buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohen pér vitet
2027/2028. Ndérsa,
kérkesa me numeér 17 do
té shqyrtohet pasi g€ nuk
éshté kompetencé e
Komunés.




13. Vazhdimi i asfaltimit
t& rrugés “Adem e Ferit
Bunjaku™

14. Riasfaltimi i rrugés
“Emin Rexhep Maloku”
— 1 km

15. Vazhdimi i asfaltimit
té  rrugés  “Selman
Maloku” — 170 m

16. Rregullimi i urés te
rruga “Adem e Ferit
Bunjaku™

17. Sistemi 1 Ibér
Lepencit pér ujitje

21. | 1. Té rregullohen rrugét | Hysen Cakaj, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
“Hajrullah Cakaj”, Stanoc i Epérm shqyrtimit t€ kérkesave
“Bahri Cakaj” (aneks), ka marré€ vendim qé té
“Afet Cakaj” dhe “Ragip njéjtat t€ pranohen dhe té
Cakaj” vendosen né buxhetin e

vitit 2026 dhe té
planifikohen pér vitet
2027/2028.

| 1. TE rregullohet | Skender Pronaj, banor i 1. Pranohet Grupi punues pas
kanalizimi pér 5-6 shtépi | fshatit Stanoc i Epérm shqyrtimit té kérkesés ka
te lagjja Haxhaj dhe marré vendim g€ e njéjtat
Prronaj. té pranohet dhe té

vendoset né buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohet pér vitet
2027/2028.

23.| 1. Té rregullohen dritat | Hasan Maloku, banor i 1. Pranohet Grupi punues pas
né rrugén “Dalip | fshatit Stanoc i Epérm shqyrtimit té kérkesave
Maloku” 2. Pranohet ka marré vendim qé té

njéjtat t€ pranohen dhe té
| 2. Té vazhdohet vendosen né buxhetin e

rregullimi 1 trotuarit nga
kanali 1 Ibér-Lepencit
deri te lagjja Ajvazi.

vitit 2026 dhe té
planifikohen pér vitet
2027/2028.




24.

1. Té sigurohet uji 1
pijshém né lagjen Bllaca,

| disa familje t€ lagjes

Kosumi, Haradinaj dhe
Ajvazi

2. Té  rregullohet
trotuari né rrugén “Sadik
Mala” (300 m).

3. Né rrugén
“Arbenita Terakaj” té&
béhet ndri¢imi dhe té
riparohet kanalizimi.

4. Né rrugén
“Skender Bllaca” té
vazhdohet rregullimi 1
trotuarit dhe té riparohet
ndrigimi.

& NEé rrugén “Ylber
Haradinaj” té rregullohet
ndrigimi dhe dy rrugica
té shtrohen me zhavorr.

Té rregullohen kéto rrugé
me zhavorr:

6. Rruga “Vjena” —

400 m

T Rruga “Jeton
Haradinaj” — 200 m

8. Rruga  “Ekrem
Cakaj” — 100 m

9. Rruga “Hajrullah
Cakaj” — 100 m

10. Rruga “Feim

Haradinaj” — 20 m

11.  Rruga “Shefqet
Haradinaj” — 30 m

Faton Hyseni, banor i fshatit
Stanoc i Epérm

1. Pranohet
2. Pranohet
3. Pranohet
4. Pranohet
5. Pranohet
6. Pranohet
7. Pranohet
8. Pranohet
9. Pranohet
10. Pranohet
11. Pranohet
12. Pranohet
13. Pranohet
14. Pranohet

15. Pranohet

Grupi punues pas
shqyrtimit té kérkesave
ka marré vendim q¢ té
njéjtat té pranohen dhe té
vendosen né buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohen pér vitet
2027/2028.




12.  Rruga “Sami
Bllaca™ — 150 m

| 13. Rruga  “Remazi
Shala” - 80 m
14. Rruga  “Besim
Shala” — 80 m
IS5, Rruga “Nexhat

Shala” — 50 m

4. Instalimi 1 ndri¢imit
publik

7. Pranohet

25. | 1. Té shtohet ndricimi | Spasoje Stefanovig, banor i 1. Pranohet Grupi punues pas
publik fshatit Prelluzhé shqyrtimit t€ kérkesave
2. Pranohet ka marré€ vendim q¢ té
2. Prioritet éshté ndértimi njéjtat t€ pranohen dhe té
1 urés né fshatin 3. Pranohet vendosen né buxhetin e
Prelluzhé vitit 2026 dhe té
planifikohen pér vitet
3. Rruga e “Poshes” t& 2027/2028.
béhet me trotuar +350 m
dhe rruga “Nikolla
Tesla” nga rampa pér
Plemetin 750 metra
26. | 1. Té shtohen edhe 3 | Xhem Emini, banor i fshatit | 1. Pranohet Grupi punues pas
shtylla ~ pér  ndrigim | Prelluzhé shqyrtimit t€ kérkesés ka
publik marré€ vendim g€ e njéjtat
té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2026 dhe té
planifikohet pér vitet
2027/2028.
27. | 1. Rregullimi i Florim Gérguri, Kryetar i 1. Pranohet Grupi punues pas
| ujésjellésit Késhillit Lokal, Studime e shqyrtimit t€ kérkesave
Epérme 2. Pranohet ka marré vendim qé té
2. Rregullimi i rrugéve njé€jtat t€ pranohen dhe té
té rendit té katért — toka 3. Pranohet vendosen né buxhetin e
bujqésore vitit 2026 dhe té
4. Pranohet planifikohen pér vitet
3. Pastrimi i kanaleve 2027/2028.
anSeore 5. Pranohet
6. Pranohet




5. Rregullimi i
rrethojave t€ shkoll€s
6. Nivelizimi i
dyshemesé sé shkollés

| dhe rregullimi i ngrohjes
| gendrore

7. Rregullimi i fushés
sportive né shkollé

28. | 1. Themelimin e njé pike | Nerxhivane Krasniqi, banore | 1. Pranohet Kérkesat 1 dhe 3 do té
grumbullimi pér té gjitha | e fshatit Zhilivodé pjesérisht shqyrtohen nga ana e
graté g€ merren me drejtorive komunale,
veprimtariné e turshive 2. Pranohet ndérsa kérkesa numér 2
éshté pranuar.

2. Mungesa e transportit 3. Pranohet

mbetet problemi kryesor pjesérisht

pér fshatrat Zhilivodg,

Bivolak dhe Stroc

3. Donacione pér njé

shoqaté té grave qé

aktualisht punojné né

ményré individuale

29. | 1. Rregullimi i varrezave | Vildane Mulaku, kryetare e Pranohet Komuna e Vushtrrisé
| né Studime Shoqatés “Martirét e Lirisé” vegse ka ndérmarré hapa

konkret pér rregullimin e
kétyre varrezave

30. | 1. Renovimi i objektit ku | Fikrije Ferizi, kryetare e 1. Pranohet Komuna e Vushtrrisé ka
éshté e vendosur OJQ 0JQ “ATO” parapar€ renovimin €

2. Pranohet objektit.
2. Mbéshtetje pér graté
qé vuajné nga kanceri i
Gjirit
31. | 1. Asfaltimi i rrugés 2 Hasime Gérxhaliu, banore e | 1. Pranohet Grupi punues pas

Maji dhe rrugés “Fatmir
Gérxhaliu™

fshatit Studime

shqyrtimit té kérkesés ka
marré vendim qé e njéjtat
té pranohet dhe té
vendoset né buxhetin e
vitit 2026 dhe t€
planifikohet pér vitet
2027/2028.




32. | 1. Pérfundimi i rrugés Albulena Gérxhaliu, banore | 1. Pranohet Kérkesa e para do té
pér né fshatin Sfaraqak | e fshatit Sfaraqak pranohet dhe do té jeté
2. Pranohet pjesé e buxhetit té
2. T¢ intervenohet pér Komunés pér vitin 2026.
largimin e qenéve Ndérsa, sa i pérket
endacak kérkesés sé dyté Komuna
e Vushtrrisé vegse éshté
duke u marré me
menaxhimin e genve
endacak.
33. | 1. Té béhet shtrirja e Suzana Ajvazi, banore e 1. Pranohet Komuna e Vushtrrisé e
rrjetit t€ ujésjellésit né fshatit Maxhunaj ka té paraparé né
rrugén “Safet dhe Adem buxhetin pér vitin 2026
Bekteshi” né fshatin shtrirjen e rrjetit té
| Maxhunaj ujésjellésit né kété
lokalitet
34. | 1. Té rregullohet edhe Ganimete Meholli, banore e | 1. Pranohet Komuna e Vushtrrisé e
ura né fshatin Akrashticé | fshatit Akrashticé ka paraparé né projekt
pasi g€ po asfaltohet edhe rregullimin e urés
rruga né fshatin Akrashticé
35. | 1. Shtrirja e ndrigimit né | Shqipe Shagqiri, banore e 1. Pranohet Grupi punés té dy
fshatin Brusnik fshatit Brusnik kérkesat ka pranuar dhe
2. Pranohet do té shqyrtohen nga ana

2. Té béhet emértimi i
lagjes ku jeton

e drejtorive komunale.

Bashkangjitur me kété raport gjeni:

1. Kalendarin pér mbajtjen e dégjimeve publike
2. Listat e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né dégjimet publike
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vulitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunds
01 Nr. PB 109/25, 18/06/2025
Né bazé t€ nenit 52, paragrafi 2 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 37, paragrafi
4, té Statutit t& Komunés, si dhe Qarkores Buxhctore t& Ministrisé sé Financave 2026/01 pér
Komuna, Kryesuesja ¢ Kuvendit t€ Komunés, pas konsultimit me Kryetarin ¢ Komunés mé
18.06.2025 pércakton:

) KALENDARIN KOHOR )
PER MBAJTJE TE TAKIMEVE PUBLIKE ME QYTETARE

|. Me kété kalendar kohor, caktohen grupet punuese, datat, koha dhe vendi 1 mbajtjes sé
takimeve publike me gytetaré pér pérgatitjen e draft-buxhetit t&€ komunés dhe projekteve
prioritare pér vitin 2026 né¢ Komunén ¢ Vushtrrisé,

2. Anétari i Komitetit pér Politiké dhe Financa do t& jeté kryesues né secilin takim publik.

3. Drejtoria pér Shérbime Publike duhet té sigurojé automjetet zyrtare pér zyrtarét qé do té
marrin pjcsé né kéto takime sipas orarit té pércaktuar.

4, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa té pérgatisé njé raport pér secilin {shat, lidhur me
obligimet e kryera dhe 1€ pakryera té tatimit né prong, ku do té béhet prezantimi i raportit
para gytetaréve né rastin ¢ diskutimit té buxhetit dhe planifikimit t€ projekteve prioritare,
duke dhéné shpjegime se pagesat e tatimit né proné do t€ kthehen né investime pér projektet
kapitale né t€ ardhmen né ato lokalitete.

5. Zyra pér informim e komunés, obligohet q& t€ informojé qytetarét permes mjeteve té
informimit publik, konform me sregullativén ligjore pér informim publik.

6. Obligohet kryesuesi i secilit takim publik g& t& sigurojé procesmbajtésin, 1 cili do té
pérfshijé né procesverbal kérkesat, gjegjésisht propozimet e qytetaréve.

7. Procesverbalet e nénshkruara nga kryesuesi i takimit dhe procesmbajté€si duhet t&
dorézohen me nga njé ekzemplar né Drcjtoriné pér Buxhet dhe Financa dhe né Sekretaring

e Kuvendit.

8. Ky kalendar ju dérgohet t& gjithé bartésve té aktiviteteve, si dhe Arkivit t€ sekretarisé.



KALENDARI KOHOR

PER MBAJTJE TE TAKIMEVE PUBLIKE ME QYTETARE

E mérkuré

Mirjeta Duraku

DATA KOHA | VENDI GRUPET PUNUESE
23.06.2025 | 18:00 | Stroc (shkolla ¢ fshatit) Bcehar Duraku
Zoj¢ Hajrizi
E hiéné Albulené Tahiri
i Mirjeta Duraku
23.06.2025 19:30 Druar (shkolla e fshatit) Behar Duraku
Zojé Hajrizi
E héné Albulené Tahiri
Mirjeta Duraku
23.06.2025 18:00 Novolan (shkolla e fshatit) Melihate Basholli — Latifi
Adnan Lahu
E héné Nurie Halili
Fatmire Cecelia
Fakete Dushi
Besim Demiri
B Mirjeta Duraku
23.06.2025 19:30 Duboc (shkolla e fshatit) Nurie Halili
Mirjeta Duraku
E héné Isuf Jashari
24.06.2025 18:00 Pantiné (shkolla e fshatit) Mentor Hasani
Sylejman Meholli
F. marté Fatmire Cecelia
Naxhije Muzaqi
Besim Demiri
Mirjeta Duraku
24.06.2025 19:30 Smrekonicé (shkella ¢ fshatit) Fatmire Cecelia
Qemajl Hasani
FE. marté Besim Demiri
Mirjeta Duraku
24.06.2025 18:00 Samadrexhé (shkolla e fshatit) Melihate Basholli — Latifi
Agron Percuku
E marté Abit Abiti
Mirjeta Duraku B
24.06.2025 19:30 Maxhunaj (shkolla e fshatit) Fakete Dushi
Abit Abiti
E marté Mirjeta Duraku
25.06.2025 18:00 Nedakoc (shkolla e fshatit) Agron Per¢uku
Abit Abiti




| 25.06.2025 |

E mérkuré

25.06.2025

E mérkuré

19:30

18:00

| Stanoc i Epérm (shkolla e fshatit)

|

Mensur Kasumi
Faton Hyseni
Ymer Haradinaj
Agim Bregaj
Nurie Halili
Fatmire Cecelia
Lindita Haradinaj
Mirjeta Duraku

Preliuzhi (shkolla e fsﬂatit)

Spasoje Stefanovig
Branislav Vuksanovic
Zdravko Zdravkovig
Ilmi Azcmi
Mirjeta Duraku

25.06.2025

E mérkuré

E cnjte

26.06.2025

E enjte

26.06.2025 |

19:30

Dumnicé e Llugés (shkolla ¢ fshatit)

Gentiana Rama
Izet Miftari
Selim Abazi

Mirjeta Duraku

18:00

Skromé (shkolla e fshatit)

Kushtrim Hyscni
Besim Demiri
Fatmir Feka

Mirjeta Duraku

19:30

Gojbulé (shkolla e fshatit)

Kushtrim Hyseni
Benjamin Shala
Fatmir Feka
Mirjeta Duraku

27.06.2025

E premte

18:00

Stanoc i Poshtém (shkolla e fshatit)

Mensur Kasumi
Isuf Jashari
Kimete Mulaku
Mirjeta Duraku

27.06.2025

E premte

15.07.2025

E marté

19:30

14:00

Studime ¢ Epérme (shkolla e fshatit)

Mentor Hasani
Isuf Jashari
Kimete Mulaku
Mirjeta Duraku

Me grupet ¢ ndryshme té grave

Salla ¢ Kuvendit Komunal

Melihate Basholi — Latifi
Fakete Dushi
Nurie Halili
Fatmire Cecelia
Isuf Jashari
Kimete Mulaku
Mirjeta Duraku

16.07.2025

E mérkuré

14:00

Me sportisté, rini dhe komunitetin
artistik

Salla ¢ Kuvendit Koemunal

Mentor Hasani
Fatmire Cecelia
Agron Perguku
Florjané Leku
Mirjeta Duraku




1 17.07.2025 14:00
Me biznese dhe fermeré
FE enjte
18.07.2025 14:00 Me banorét e gytetit
E premte Salla ¢ Kuvendit Komunal

Mentor Hasani
Fatmire Cecelia
Adnan Lahu
Isuf Jashari

Mentor Hasani
Fatmire Cecclia
Adnan Lahu
Abit Abiti
Mirjeta Duraku




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuditrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2026
Vendi: STRC C
Daté: 23 06 . 2025

Ora: A% 00
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

&

Opstina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2026
Vendi: DV DO
Daté: »Qz). 06‘ 202—-&
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vugitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2026
Vendi: ‘;\ O\?'\\’\ LAn L.\.\

J
Daté: LU 06.20)5
Ora; 1830

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

Opétina Vugitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2026

Vandl: Shiandrait
Daté: 24.06. 2005

Ora: A€ .00
Nr. | Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vu¢itrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2026
Vendi: S /7L ”/‘//7/ v S A orsc ' é}z&;w
Daté: 25. 06.2024
/£9:30

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuéitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2026
Vendi: ‘?»r f,\\ u t\né
Daté: 1S.0€.1CLS
Oora:_ 4% 00

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

- Opétina Vucitrn-Municipality of Vushtrri

Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2026
Vendi:tﬁ";—‘o}ﬁt‘ﬁ\ﬂé‘:@? éf@(bré;
Daté: Z?/Dé 22 S

Vcn(l l) animi

Ora: :(Z‘L 0
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
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